

ZROZUMIEĆ CHOROBE

Jak rozmawiać z chorymi na raka? Czy nowotwór to wyrok? Gdzie szukać inspiracji do walki z chorobą? Próbę odpowiedzi na te pytania podejmuje ogólnopolska kampania społeczna „Świat chorych na nowotwory. Od zrozumienia do opieki” organizowana przez Fundację Urszuli Smok „Podaruj Życie”. Zarówno internauci, lekarze jak i sami chorzy onkologicznie będą mogli wziąć czynny udział w tej akcji.

„Kampanię traktujemy w charakterze moralnego obowiązku. I zawsze będziemy ją wspierać” – zadeklarował Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Prezydent podkreśla, że Miasto Kraków jest od 2003 roku partnerem Fundacji w organizacji kampanii oraz Marszów Życia i Nadziei

„Chcemy pokazać, że pomiędzy czasem na leczenie są przecież chwile poświęcone znajomym, rodzinie oraz życiowym pasjom” – mówi Urszula Smok, Prezes Fundacji „Podaruj Życie”, która zaprasza po więcej szczegółów na stronę Fundacji: www.podarujzycie.org.

Nie od dziś wiadomo, że efektywne leczenie, to także leczenie w społeczeństwie wyrozumiałym i świadomym „trochę innego świata” chorych. Przełamanie sztucznych barier w kontakcie z chorymi to główne cele kampanii społecznej **„Świat chorych na nowotwory - od zrozumienia do opieki”**, którą inicjuje konkurs **„Poszukiwacze słońca – jak radzę sobie z chorobą”**.

Do 26 września osoby doświadczone chorobą onkologiczną mogą przysyłać drogą mailową na konkurs@podarujzycie.org prace fotograficzne uwieczniające pozytywne momenty swojego życia. Specjalne jury wybierze po jednym zwycięzcy w każdej z kategorii: „dzieci i młodzież ” do 18 r. życia oraz „dorośli”. Każdy z nich otrzyma cyfrowy aparat fotograficzny. Najmłodszy uczestnicy mogą przysyłać także rysunki wykonane dowolną techniką. 30 najlepszych prac zostanie zaprezentowanych na wystawie w Galerii Kazimierz w Krakowie na przełomie października i listopada br.

Fundacja stara się dotrzeć także do młodego pokolenia Internautów i telewizorów poprzez akcję promocyjno – informacyjną **„Szpiczaści”** która rozpocznie się w drugiej połowie września. Animowane spoty będą prezentowały w przystępny sposób świat doświadczonych przez raka oraz podpowiedzą osobom zdrowym jak im udzielać wsparcia. Akcję „Szpiczaści” wspierają już: **Iwona Guzowska, Anna i Tadeusz Huk, Krzysztof Ibisz, Reni Jusis, Mateusz Kusznierevicz, Natalia Lesz, Paweł Okraska, Agata Passent, Jan Peszek, Dorota Segda, Brian Scott, Justyna Steczkowska, Jolanta Studzienna, Mietek Szcześniak, Magdalena Walach oraz Łukasz Zagrobelny.**

Z myślą o środowisku medycznym Fundacja organizuje już po raz szósty Krakowską Konferencję naukową **„Świat chorych na nowotwory. Od zrozumienia do opieki”**. W dniach 15-16 października w Collegium Medicum Uniwersytetu

Jagiellońskiego w Krakowie zgromadzi się kilkuset lekarzy i specjalistów w dziedzinie onkologii i hematologii. Wydarzenie kierowane jest głównie do lekarzy rodzinnych, personelu medycznego oraz studentów medycyny. Otwarte jest także dla wszystkich zainteresowanych tematyką profilaktyki i leczenia chorób onkologicznych i hematologicznych.

Patronat Honorowy: Minister Zdrowia RP – Ewa Kopacz, Marszałek Województwa Małopolskiego -Marek Nawara Prezydent Miasta Krakowa - prof. Jacek Majchrowski, Patronat nad Konferencją: Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. Collegium Medicum - prof. dr hab. med. Wojciech Nowak

Patronat Medialny: TVP Kraków, Radio VOX FM, Dziennik Polski, Charaktery, Miasto Kobiet, Rynek Zdrowia, Portale: Moje Miasto, Pomagam.info, patronat nad konkursem: dCamera

Partnerzy: Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Uniwersytetu Jagiellońskiego, Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK, konkurs: Galeria Kazimierz

Projekt „Świat chorych na nowotwory. Od zrozumienia do opieki” dofinansowany jest ze środków **Programu Operacyjnego Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.**

Więcej informacji oraz program wydarzeń na stronie internetowej Fundacji: www.podarujzycie.org

Informacje o Fundacji Urszuli Smok „Podaruj Życie”

Założycielka Fundacji „Podaruj Życie”, Urszula Smok, chorowała na białaczkę i przeszła pomyślnie przeszczep szpiku kostnego. Od momentu powstania w 2001 r. organizacja pomaga osobom chorym na białaczkę i inne choroby krwi z całego kraju. Dla Fundacji bardzo istotne jest także popularyzowanie idei dawstwa szpiku oraz prowadzenie jedyne w Polsce południowej Rejestru Dawców Szpiku Kostnego.

Fundacja organizuje liczne akcje: Marsz Nadziei i Życia, Krakowskie Konferencje naukowe, badania dawców szpiku kostnego oraz ogólnopolskie kampanie społeczne.

Jesteśmy organizacją non profit, a wszystkie zdobyte środki przeznaczamy na ww. działalność statutową. Nasza Fundacja to jedyna tego typu organizacja na terenie Polski Płd. Współpracujemy z Krajowym Bankiem Dawców Szpiku we Wrocławiu, poprzez który wchodzimy do Światowego Banku Dawców.

Organizacja zdobywa coraz większe grono przyjaciół: artystów, darczyńców, dawców, władz Krakowa i Małopolski. Jest laureatem wielu nagród m.in. Grand Prix Marszałka Województwa Małopolskiego „Kryształ Soli” dla najlepszej Organizacji Pożytku Publicznego w 2008 r.

Przy Fundacji działa Zespół Konsultacyjny złożony z wybitnych hematologów i onkologów m.in. prof. dr hab. med. Andrzeja Lange, prof. dr hab. med. Mariusz Z. Ratajczaka oraz prof. dr hab. med. Aleksander B. Skotnickiego.

Kontakt: Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie”, os. Albertyńskie 16/18, 31-852 Kraków, tel. 12/ 647 38 37 www.podarujzycie.org fundacja@podarujzycie.org

Dawstwo szpiku

W 2009 r. roku w Polsce blisko 3,7 tys. osób zapadło na białaczkę i inne choroby układu krwiotwórczego. Przeszczep szpiku kostnego jest jedną z najbardziej skutecznych metod leczenia białaczek oraz innych chorób krwi. Około 70% chorych nie posiada dawcy wśród najbliższej rodziny. Zachodzi wówczas konieczność poszukiwania odpowiedniej osoby w bankach i rejestrach dawców niespokrewnionych.

Zasoby polskich rejestrów są bardzo małe. Obecnie w Polsce zarejestrowanych jest niespełna ok. **105 tys.** potencjalnych dawców szpiku kostnego¹. W rejestrach światowych jest ich blisko 14 mln.

Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” posiada w swojej bazie ponad 800 potencjalnych dawców szpiku (w tym aktorki: Dorotę Segdę i Urszulę Grabowską) oraz wielu oczekujących na takie badania. Badania nie są dotowane przez Państwo, a jedyne źródło ich finansowania pochodzi od darczyńców indywidualnych oraz firm. Koszt związany z badaniem jednego dawcy przez Fundację to ok. 500 zł.